

PROPOSTA DE PREÇOS

Cedro, 23 de Dezembro de 2015

À
 Prefeitura Municipal de CEDRO
 Comissão Permanente de Licitação
 CEDRO-Ce.

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 0912.01/2015-03, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, DERIVADOS DE PETRÓLEO E ELEMENTOS FILTRANTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CEDRO – CE.

Conforme especificações constantes do anexo I, parte integrante deste processo:

LOTE I – COMBUSTÍVEIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	QUANTIDADE	UNID.	Valor unitário	TOTAL	MARCA
1	Gasolina comum	253.340	LTS	R\$ 3,849	R\$ 975.105,66	ALE
2	Óleo diesel comum	237.000	LTS	R\$ 3,139	R\$ 743.943,00	ALE
3	Diesel B S-10	150.000	LTS	R\$ 3,299	R\$ 494.850,00	ALE
VALOR TOTAL					R\$ 2.213.898,66	

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 2.213.898,66 (Dois milhões, duzentos e treze mil e oitocentos e noventa e oito reais e sessenta e seis centavos).

LOTE II – LUBRIFICANTES E ELEMENTOS FILTRANTES – SECRETARIA DE SAUDE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UNID.	QUANTIDADE	Valor unitário	TOTAL	MARCA
1	Fluido de freio 500 ml	UND	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00	BOSCH
2	Óleo lubrificante HD 15w40 – Diesel, 20 LTS	LTS	340	R\$ 320,00	R\$ 108.800,00	MOBIL
3	Óleo lubrificante 20w50, em embalagem de 1 LT.	LTS	1.150	R\$ 25,00	R\$ 28.750,00	CASTROL
4	Filtro de Combustível para veículo Fiat Uno Mille	UND	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00	TEC FIL
5	Filtro de ar para veículo Fiat Uno Mille	UND	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00	TEC FIL
6	Filtro Lubrificante para veículo Fiat Uno Mille	UND	80	R\$ 25,00	R\$ 2.000,00	TEC FIL
7	Filtro lubrificante para veículo Etios	UND	45	R\$ 35,00	R\$ 1.575,00	TEC FIL
8	Filtro de ar para veículo Etios	UND	5	R\$ 55,00	R\$ 275,00	TEC FIL
9	Filtro combustível para veículo Etios	UND	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00	TEC FIL
10	Filtro lubrificante para veículo Saveiro	UND	12	R\$ 30,00	R\$ 360,00	TEC FIL

CEDRO DIESEL LTDA – EPP
 RUA DR. GUEDES MARTINS, CENTRO, Nº 520, CEDRO-CE, CEP: 63400-000
 CNPJ: 03.445.908/0001-05
 TEL.: (88) 3564 0586



11	Filtro de ar para veículo Saveiro	UND	5	R\$ 55,00	R\$ 275,00	TEC FIL
12	Filtro combustível para veículo Saveiro	UND	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00	TEC FIL
13	Filtro lubrificante para veículo Sandero	UND	12	R\$ 30,00	R\$ 360,00	TEC FIL
14	Filtro de ar para veículo Sandero	UND	5	R\$ 50,00	R\$ 250,00	TEC FIL
15	Filtro combustível para veículo Sandero	UND	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00	TEC FIL
16	Aditivo para radiador em embalagem de 1LT.	LTR	120	R\$ 20,00	R\$ 2.400,00	TEC BRIL
17	Óleo lubrificante para caixa de transmissão	LTR	74	R\$ 28,00	R\$ 2.072,00	DULUB
18	Água destilada em embalagem de 1LT.	LTR	90	R\$ 4,50	R\$ 405,00	RODS COL
19	Óleo ATF em embalagem de 1LT.	LTR	66	R\$ 18,00	R\$ 1.188,00	DULUB
20	Filtro lubrificante para veículo Montana	UND	15	R\$ 35,00	R\$ 525,00	TEC FIL
21	Filtro de ar para veículo Montana	UND	5	R\$ 50,00	R\$ 250,00	TEC FIL
22	Filtro combustível para veículo Montana	UND	3	R\$ 25,00	R\$ 75,00	TEC FIL
23	Filtro lubrificante para veículo Fiorino	UND	23	R\$ 25,00	R\$ 575,00	TEC FIL
24	Filtro de ar para veículo Fiorino	UND	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00	TEC FIL
25	Filtro combustível para veículo Fiorino	UND	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00	TEC FIL
TOTAL					R\$ 154.260,00	

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 154.260,00 (Cento e cinquenta e quatro mil e duzentos e sessenta reais).

LOTE III – LUBRIFICANTES E ELEMENTOS FILTRANTES – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL	MARCA
1	Agente Redutor Líquido de óxidos de nitrogênio (NOx) Automotivo – ARLA; Balde contendo 20 litros.	BALDE	100	R\$ 110,00	R\$ 11.000,00	SHEL
2	Óleo lubrificante 20W50 motor gasolina/álcool	LITRO	140	R\$ 25,00	R\$ 3.500,00	CASTROL
3	Óleo Lubrificante HD 15w40 Diesel, 20 LTS	LATA	60	R\$ 320,00	R\$ 19.200,00	MOBIL
4	Óleo Lubrificante HD 15w40 Motor Diesel, 4 LTS	LATA	10	R\$ 85,00	R\$ 850,00	MOBIL
5	Óleo lubrificante 90, Lata com 20 LTS	LATA	20	R\$ 215,00	R\$ 4.300,00	DULUB
6	Óleo lubrificante 140, Lata com 20 LTS	LATA	20	R\$ 215,00	R\$ 4.300,00	DULUB
7	Óleo Hidráulico 68, Lata com 20 LTS	LATA	20	R\$ 215,00	R\$ 4.300,00	DULUB
8	Óleo Transmissão ATF, Lata com 20 LTS	LATA	20	R\$ 215,00	R\$ 4.300,00	DULUB
9	Óleo lubrificante 250, Lata com 20 LTS	LATA	10	R\$ 215,00	R\$ 2.150,00	DULUB
10	Óleo lubrificante 80, embalagem de 1LT	LITRO	50	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00	DULUB
11	Óleo lubrificante 90, embalagem de 1LT	LITRO	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00	DULUB
12	Óleo lubrificante 140, embalagem de 1LT	LITRO	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00	DULUB
13	Óleo lubrificante 250, embalagem de 1LT	LITRO	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00	DULUB
14	Óleo Hidráulico 68, Lata com 05 LTS	LITRO	50	R\$ 65,00	R\$ 3.250,00	DULUB
15	Óleo lubrificante 250, embalagem de 1LT	LITRO	150	R\$ 20,00	R\$ 3.000,00	DULUB
16	Fluido de freio embalagem de 500 ml	UND	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00	BOSCH
17	Graxa em lata de 10 Kg.	LATA	25	R\$ 255,00	R\$ 6.375,00	TEXACO
18	Água desmineralizada em embalagem de 1l.	LITRO	200	R\$ 4,50	R\$ 900,00	PETROBRAS
19	Antiferrugem em embalagem de 300ml. Fardo com 12 unidades	FARDO	5	R\$ 300,00	R\$ 1.500,00	TEC BRIL
20	Aditivo para radiador em embalagem de 1 LT	LITRO	200	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00	TEC BRIL
21	Estopa com fios 100% algodão, macios e absorventes. Embalagem com pacotes de 200g Colorida	FARDO	300	R\$ 3,00	R\$ 900,00	

CEDRO DIESEL LTDA – EPP
RUA DR. GUEDES MARTINS, CENTRO, Nº 520, CEDRO-CE, CEP: 63400-000
CNPJ: 03.445.908/0001-05
TEL.: (88) 3564 0586



22	Filtro combustível Ônibus IVECO 2013 CITY CLASS NEO BUS	UNID	10	R\$ 145,00	R\$ 1.450,00	MAN
23	Filtro de Ar Ônibus IVECO 2013 CITY CLASS NEO BUS	UNID	10	R\$ 160,00	R\$ 1.600,00	MAN
24	Filtro lubrificante Ônibus IVECO 2013 CITY CLASS NEO BUS	UNID	10	R\$ 145,00	R\$ 1.450,00	MAN
25	Filtro combustível Ônibus VW VOLARE 2013	UNID	10	R\$ 145,00	R\$ 1.450,00	MAN
26	Filtro de Ar Ônibus VW15 VOLARE 2013	UNID	10	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00	MAN
27	Filtro lubrificante Ônibus VW VOLARE 2013	UNID	10	R\$ 145,00	R\$ 1.450,00	MAN
28	Filtro combustível Ônibus 15-190 VOLKSBUS MAN 2013	UNID	10	R\$ 155,00	R\$ 1.550,00	MAN
29	Filtro de Ar Ônibus 15-190 VOLKSBUS MAN 2013	UNID	10	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00	MAN
30	Filtro lubrificante Ônibus 15-190 VOLKSBUS MAN 2013	UNID	10	R\$ 155,00	R\$ 1.550,00	MAN
31	Filtro combustível Ônibus VW 15.190 EOD ano 2011	UNID	10	R\$ 155,00	R\$ 1.550,00	MAN
32	Filtro de Ar Ônibus VW15.190 EOD ano 2011	UNID	10	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00	MAN
33	Filtro Lubrificante Ônibus VW15.190 EOD ano 2011	UNID	10	R\$ 155,00	R\$ 1.550,00	MAN
34	Filtro combustível Ônibus VW15.190 EOD ano 2010	UNID	10	R\$ 155,00	R\$ 1.550,00	MAN
35	Filtro de Ar Ônibus VW15.190 EOD ano 2010	UNID	10	R\$ 215,00	R\$ 2.150,00	MAN
36	Filtro lubrificante Ônibus VW15.190 EOD ano 2010	UNID	10	R\$ 155,00	R\$ 1.550,00	MAN
37	Filtro combustível Ônibus VW15.190 EOD E HD ORE ano 2011	UNID	10	R\$ 155,00	R\$ 1.550,00	MAN
38	Filtro de Ar Ônibus VW15.190 EOD E HD ORE ano 2011	UNID	10	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00	MAN
39	Filtro lubrificante Ônibus VW15.190 EOD E HD ORE ano 2011	UNID	10	R\$ 145,00	R\$ 1.450,00	MAN
40	Filtro combustível MICROONIBUS VW marcopolo volare V8L ESC 2009	UNID	10	R\$ 260,00	R\$ 2.600,00	MAN
41	Filtro de Ar MICROONIBUS VW marcopolo volare V8L ESC 2009	UNID	10	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00	MAN
42	Filtro lubrificante MICROONIBUS VW marcopolo volare V8L ESC 2009	UNID	10	R\$ 210,00	R\$ 2.100,00	MAN
43	Filtro combustível KOMBI	UNID	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00	VW
44	Filtro de Ar PARA KOMBI	UNID	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00	VW
45	Filtro combustível MB. OF 1620 ANO 1996-1997	UNID	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00	VW
46	Filtro de Ar MB. OF 1620 ANO 1996-1997	UNID	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00	TEC FIL
47	Filtro lubrificante M.BENZ OF 1620 ANO 1996-1997	UNID	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00	TEC FIL
48	Filtro combustível CONDOR M.BENZ. OF 1113 ANO 90	UNID	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00	TEC FIL
49	Filtro de Ar CONDOR M.BENZ. OF 1113 ANO 90	UNID	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00	TEC FIL
50	Filtro lubrificante CONDOR M.BENZ. OF 1113 ANO 90	UNID	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00	TEC FIL
51	Filtro combustível para veículo VW GOL 1.0	UNID	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00	TEC FIL
52	Filtro combustível ônibus VW15.190 EOD ano 2014	UND	10	R\$ 145,00	R\$ 1.450,00	TEC FIL
53	Filtro de ar ônibus VW15.190 EOD ano 2014	UND	10	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00	TEC FIL
54	Filtro lubrificante ônibus VW15.190 EOD ano 2014	UND	10	R\$ 155,00	R\$ 1.550,00	TEC FIL
55	Filtro de Ar para veículo VW GOL 1.0	UNID	5	R\$ 65,00	R\$ 325,00	TEC FIL
56	Filtro lubrificante para veículo VW PARA GOL 1.0	UNID	25	R\$ 30,00	R\$ 750,00	TEC FIL
57	Filtro combustível para veículo PARA VW VOYAGE 1.0	UNID	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00	TEC FIL
58	Filtro de Ar para veículo VW VOYAGE 1.0	UNID	5	R\$ 55,00	R\$ 275,00	TEC FIL



59	Filtro lubrificante para veículo VW PARA VOYAGE 1.0	UNID	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00	TEC FIL
60	Filtro combustível para veículo S-10 2.8 4 X 4	UNID	5	R\$ 45,00	R\$ 225,00	TEC FIL
61	Filtro de Ar para veículo S-10 2.8 4 X 4	UNID	5	R\$ 75,00	R\$ 375,00	TEC FIL
62	Filtro lubrificante para veículo S-10 2.8 4 X 4	UNID	5	R\$ 70,00	R\$ 350,00	TEC FIL
63	Filtro combustível para veículo Fiat Uno Mille	UNID	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00	TEC FIL
64	Filtro de Ar para veículo Fiat Uno Mille	UNID	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00	TEC FIL
65	Filtro lubrificante para veículo Fiat Uno Mille	UNID	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00	TEC FIL
TOTAL					R\$ 130.200,00	

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 130.200,00 (Cento e trinta mil e duzentos reais).

LOTE IV - LUBRIFICANTES E ELEMENTOS FILTRANTES – SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UNID	QUANT	Valor unitário	TOTAL	MARCA
1	AGENTE REDUTOR LÍQUIDO DE ÓXIDOS DE NITROGÊNIO (NOX) AUTOMOTIVO – ARLA BALDE CONTENDO 20 LTS	BALDE	30	R\$ 110,00	R\$ 3.300,00	SHEL
2	ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40 EMBALAGEM COM 4 LTS	LTS	10	R\$ 85,00	R\$ 850,00	MOBIL
3	ÓLEO LUBRIFICANTE HD 15W40 20 LTS	BALDE	100	R\$ 320,00	R\$ 32.000,00	MOBIL
4	ÓLEO LUBRIFICANTE 20W50 GASOLINA/ALCOOL EMBALAGEM COM UM LITRO	LTS	40	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00	CASTROL
5	ÓLEO LUBRIFICANTE 90, LATA DE 20 LTS	BALDE	40	R\$ 215,00	R\$ 8.600,00	DULUB
6	ÓLEO LUBRIFICANTE 140, LATA DE 20 LTS	BALDE	15	R\$ 215,00	R\$ 3.225,00	DULUB
7	ÓLEO HIDRÁULICO 68, LATA DE 20 LTS	BALDE	50	R\$ 215,00	R\$ 10.750,00	DULUB
8	ÓLEO TRANSMISSÃO ATF, LATA DE 20 LTS	BALDE	5	R\$ 215,00	R\$ 1.075,00	DULUB
9	ÓLEO LUBRIFICANTE 250, LATA DE 20 LTS	BALDE	10	R\$ 215,00	R\$ 2.150,00	DULUB
10	ÓLEO LUBRIFICANTE 80 CAIXA DE MACHA EMBALAGEM DE 1 LT.	LT	50	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00	DULUB
11	ÓLEO LUBRIFICANTE 90 CAIXA DE MACHA EMBALAGEM DE 1 LT.	LT	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00	DULUB
12	ÓLEO LUBRIFICANTE 140 CAIXA DE MACHA EMBALAGEM DE 1 LT.	LT	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00	DULUB
13	ÓLEO LUBRIFICANTE 250 CAIXA DE MACHA EMBALAGEM DE 1 LT.	LT	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00	DULUB
14	ÓLEO TRANSMISSÃO ATF - LATA 01 LT.	LT	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00	DULUB
15	ÓLEO HIDRÁULICO 68, LATA 05 LTS.	LATA	100	R\$ 65,00	R\$ 6.500,00	DULUB
16	AGUA DESMINERALIZADA DE 1LT.	LITRO	250	R\$ 4,50	R\$ 1.125,00	RODS COL
17	ANTI-FERRUGEM EMBALAGEM COM 300ML, FARDO COM 12 UNIDADES.	FARDO	3	R\$ 310,00	R\$ 930,00	TEC BRIL
18	ADITIVO PARA RADIADOR EMBALAGEM DE 1 LT.	LITRO	250	R\$ 20,00	R\$ 5.000,00	TEC BRIL
19	FLUIDO DE FREIO 500 ML	UND	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00	BOSCH
20	GRAXA 10 KG	LATA	30	R\$ 255,00	R\$ 7.650,00	TEXACO
21	ESTOPA COM FIOS 100% ALGODÃO, MACIOS E ABSORVENTES. EMBALAGEM COM FARDOS DE 200G. COLORIDA.	FARDO	150	R\$ 3,00	R\$ 450,00	

M:

22	FILTRO COMBUSTÍVEL TRATOR VALMET ANO 85	UND	3	R\$ 100,00	R\$ 300,00	VALMET
23	FILTRO DE AR TRATOR VALMET ANO 85	UND	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00	VALMET
24	FILTRO LUBRIFICANTE TRATOR VALMET ANO 85	UND	3	R\$ 100,00	R\$ 300,00	VALMET
25	FILTRO SEDIMENTADOR MOTONIVELADORA CASE	UND	4	R\$ 200,00	R\$ 800,00	CASE
26	FILTRO TRANSMISSÃO MOTONIVELADORA CASE	UND	4	R\$ 225,00	R\$ 900,00	CASE
27	FILTRO COMBUSTÍVEL MOTONIVELADORA CASE	UND	6	R\$ 200,00	R\$ 1.200,00	CASE
28	FILTRO LUBRIFICANTE MOTONIVELADORA CASE	UND	6	R\$ 215,00	R\$ 1.290,00	CASE
29	FILTRO DE AR PRIMÁRIO MOTONIVELADORA CASE	UND	6	R\$ 455,00	R\$ 2.730,00	CASE
30	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO MOTONIVELADORA CASE	UND	6	R\$ 600,00	R\$ 3.600,00	CASE
31	FILTRO DE AR CONDICIONADO CABINE MOTONIVELADORA CASE	UND	3	R\$ 400,00	R\$ 1.200,00	CASE
32	FILTRO COMBUSTÍVEL CAÇAMBA D-60 CHEVROLET ANO 1980	UND	3	R\$ 60,00	R\$ 180,00	TEC FIL
33	FILTRO DE AR CAÇAMBA D-60 CHEVROLET ANO 1980	UND	3	R\$ 90,00	R\$ 270,00	TEC FIL
34	FILTRO LUBRIFICANTE CAÇAMBA D-60 CHEVROLET ANO 1980	UND	3	R\$ 90,00	R\$ 270,00	TEC FIL
35	FILTRO DO CONVERSOR RETROESCAVADEIRA JCB	UND	8	R\$ 150,00	R\$ 1.200,00	JCB
36	FILTRO DO SEDIMENTADOR RETROESCAVADEIRA JCB	UND	8	R\$ 245,00	R\$ 1.960,00	JCB
37	FILTRO DO TRANSMISSÃO RETROESCAVADEIRA JCB	UND	8	R\$ 115,00	R\$ 920,00	JCB
38	FILTRO DO DE AR PRIMÁRIO RETROESCAVADEIRA JCB	UND	8	R\$ 300,00	R\$ 2.400,00	JCB
39	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO RETROESCAVADEIRA JCB	UND	8	R\$ 225,00	R\$ 1.800,00	JCB
40	FILTRO DE AR DA CABINE RETROESCAVADEIRA JCB	UND	8	R\$ 510,00	R\$ 4.080,00	JCB
41	FILTRO SEPARADOR D'AGUA RETROESCAVADEIRA JCB	UND	8	R\$ 235,00	R\$ 1.880,00	JCB
42	FILTRO LUBRIFICANTE RETROESCAVADEIRA JCB	UND	8	R\$ 200,00	R\$ 1.600,00	JCB
43	FILTRO COMBUSTIVEL RETROESCAVADEIRA JCB	UND	8	R\$ 100,00	R\$ 800,00	JCB
44	FILTRO DO HIDRAULICO RETROESCAVADEIRA JCB	UND	8	R\$ 255,00	R\$ 2.040,00	JCB
45	ÓLEO DE TRANSMISSÃO PARA ALTA PRESSÃO JCB 20 LTS.	LATA	4	R\$ 500,00	R\$ 2.000,00	JCB
46	ÓLEO DIFERENCIAL E EIXOS DIANT. E TRAZ. PARA ALTA PRESSÃO JCB 20LTS.	LATA	4	R\$ 500,00	R\$ 2.000,00	JCB
47	FILTRO CONVERSOR NEW HOLLAND W 130	UND	4	R\$ 275,00	R\$ 1.100,00	NEW H.
48	FILTRO DE AR PRIMÁRIO NEW HOLLAND W 130	UND	6	R\$ 135,00	R\$ 810,00	NEW H.
49	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO NEW HOLLAND W 130	UND	6	R\$ 315,00	R\$ 1.890,00	NEW H.
50	FILTRO SEDIMENTADOR NEW HOLLAND W 130	UND	6	R\$ 75,00	R\$ 450,00	NEW H.
51	FILTRO SEPARADOR D'AGUA NEW HOLLAND W 130	UND	6	R\$ 105,00	R\$ 630,00	NEW H.
52	FILTRO DE AR DA CABINE NEW HOLLAND W 130	UND	6	R\$ 315,00	R\$ 1.890,00	NEW H.
53	FILTRO DO HIDRÁULICO NEW HOLLAND W 130	UND	4	R\$ 455,00	R\$ 1.820,00	NEW H.
54	FILTRO DA TRANSMISSÃO NEW HOLLAND W 130	UND	4	R\$ 455,00	R\$ 1.820,00	NEW H.
55	FILTRO LUBRIFICATE EXTERNO NEW HOLLAND W 130	UND	6	R\$ 650,00	R\$ 3.900,00	NEW H.
56	FILTRO LUBRIFICANTE INTERNO NEW HOLLAND W 130	UND	6	R\$ 200,00	R\$ 1.200,00	NEW H.
57	FILTRO CONVERSOR CAT. DK6	UND	4	R\$ 265,00	R\$ 1.060,00	CAT

CEDRO DIESEL LTDA – EPP
RUA DR. GUEDES MARTINS, CENTRO, Nº 520, CEDRO-CE, CEP: 63400-000
CNPJ: 03.445.908/0001-05
TEL.: (88) 3564 0586



58	FILTRO DE AR PRIMÁRIO CAT. DK6	UND	8	R\$ 265,00	R\$ 2.120,00	CAT
59	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO CAT. DK6	UND	8	R\$ 215,00	R\$ 1.720,00	CAT
60	FILTRO SEDIMENTADOR CAT. DK6	UND	4	R\$ 455,00	R\$ 1.820,00	CAT
61	FILTRO SEPARADOR D'AGUA CAT. DK6	UND	4	R\$ 375,00	R\$ 1.500,00	CAT
62	FILTRO DE AR DA CABINE CAT. DK6	UND	4	R\$ 415,00	R\$ 1.660,00	CAT
63	FILTRO DO HIDRÁULICO CAT. DK6	UND	4	R\$ 550,00	R\$ 2.200,00	CAT
64	FILTRO DA TRANSMISSÃO CAT. DK6	UND	4	R\$ 455,00	R\$ 1.820,00	CAT
65	FILTRO LUBRIFICATE EXTERNO CAT. DK6	UND	6	R\$ 455,00	R\$ 2.730,00	CAT
66	FILTRO LUBRIFICANTE INTERNO CAT. DK6	UND	6	R\$ 335,00	R\$ 2.010,00	CAT
67	FILTRO CONVERSOR CAT. MOTONIVELADORA 120K	UND	6	R\$ 455,00	R\$ 2.730,00	CAT
68	FILTRO DE AR PRIMÁRIO CAT. MOTONIVELADORA 120K	UND	6	R\$ 455,00	R\$ 2.730,00	CAT
69	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO CAT. MOTONIVELADORA 120K	UND	6	R\$ 215,00	R\$ 1.290,00	CAT
70	FILTRO SEDIMENTADOR CAT. MOTONIVELADORA 120K	UND	6	R\$ 215,00	R\$ 1.290,00	CAT
71	FILTRO SEPARADOR D'AGUA CAT. MOTONIVELADORA 120K	UND	6	R\$ 295,00	R\$ 1.770,00	CAT
72	FILTRO DE AR DA CABINE CAT. MOTONIVELADORA 120K	UND	6	R\$ 375,00	R\$ 2.250,00	CAT
73	FILTRO DO HIDRÁULICO CAT. MOTONIVELADORA 120K	UND	6	R\$ 415,00	R\$ 2.490,00	CAT
74	FILTRO DA TRANSMISSÃO CAT. MOTONIVELADORA 120K	UND	6	R\$ 550,00	R\$ 3.300,00	CAT
75	FILTRO LUBRIFICATE EXTERNO CAT. MOTONIVELADORA 120K	UND	6	R\$ 455,00	R\$ 2.730,00	CAT
76	FILTRO LUBRIFICANTE INTERNO CAT. MOTONIVELADORA 120K	UND	6	R\$ 455,00	R\$ 2.730,00	CAT
77	FILTRO CONVERSOR CASE. MOTONIVELADORA 845	UND	6	R\$ 275,00	R\$ 1.650,00	CASE
78	FILTRO DE AR PRIMÁRIO CASE. MOTONIVELADORA 845	UND	6	R\$ 335,00	R\$ 2.010,00	CASE
79	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO CASE. MOTONIVELADORA 845	UND	6	R\$ 405,00	R\$ 2.430,00	CASE
80	FILTRO SEDIMENTADOR CASE. MOTONIVELADORA 845	UND	6	R\$ 230,00	R\$ 1.380,00	CASE
81	FILTRO SEPARADOR D'AGUA CASE. MOTONIVELADORA 845	UND	6	R\$ 230,00	R\$ 1.380,00	CASE
82	FILTRO DE AR DA CABINE CASE. MOTONIVELADORA 845	UND	6	R\$ 555,00	R\$ 3.330,00	CASE
83	FILTRO DO HIDRÁULICO CASE. MOTONIVELADORA 845	UND	6	R\$ 235,00	R\$ 1.410,00	CASE
84	FILTRO DA TRANSMISSÃO CASE. MOTONIVELADORA 845	UND	6	R\$ 235,00	R\$ 1.410,00	CASE
85	FILTRO LUBRIFICATE EXTERNO CASE. MOTONIVELADORA 845	UND	6	R\$ 220,00	R\$ 1.320,00	CASE
86	FILTRO LUBRIFICANTE INTERNO CASE. MOTONIVELADORA 845	UND	6	R\$ 220,00	R\$ 1.320,00	CASE

CEDRO DIESEL LTDA – EPP

RUA DR. GUEDES MARTINS, CENTRO, Nº 520, CEDRO-CE, CEP: 63400-000

CNPJ: 03.445.908/0001-05

TEL.: (88) 3564 0586



87	FILTRO DE AR PRIMÁRIO PARA CAMINHÃO TRUNCADO VW 26.280	UND	6	R\$ 105,00	R\$ 630,00	VW
88	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO PARA CAMINHÃO TRUNCADO VW 26.280	UND	6	R\$ 150,00	R\$ 900,00	VW
89	FILTRO SEDIMENTADOR PARA CAMINHÃO TRUNCADO VW 26.280	UND	6	R\$ 255,00	R\$ 1.530,00	VW
90	FILTRO SEPARADOR D'AGUA PARA CAMINHÃO TRUNCADO VW 26.280	UND	6	R\$ 185,00	R\$ 1.110,00	VW
91	FILTRO LUBRIFICANTE CAMINHÃO TRUNCADO VW 26.280	UND	8	R\$ 205,00	R\$ 1.640,00	VW
92	FILTRO COMBUSTÍVEL CAMINHÃO TRUNCADO VW 26.280	UND	8	R\$ 155,00	R\$ 1.240,00	VW
93	FILTRO DE AR PRIMÁRIO PARA CAMINHÃO TRUNCADO M.B	UND	6	R\$ 105,00	R\$ 630,00	TEC FIL
94	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO PARA CAMINHÃO TRUNCADO M.B	UND	6	R\$ 150,00	R\$ 900,00	TEC FIL
95	FILTRO SEDIMENTADOR PARA CAMINHÃO TRUNCADO M.B	UND	6	R\$ 135,00	R\$ 810,00	TEC FIL
96	FILTRO SEPARADOR D'AGUA PARA CAMINHÃO TRUNCADO M.B	UND	6	R\$ 110,00	R\$ 660,00	TEC FIL
97	FILTRO LUBRIFICANTE CAMINHÃO TRUNCADO M.B	UND	6	R\$ 205,00	R\$ 1.230,00	TEC FIL
98	FILTRO COMBUSTÍVEL CAMINHÃO TRUNCADO M.B	UND	6	R\$ 255,00	R\$ 1.530,00	TEC FIL
99	FILTRO COMBUSTÍVEL CARRO 1.0 COM AR UNO MILLE	UND	3	R\$ 25,00	R\$ 75,00	TEC FIL
100	FILTRO DE AR CARRO 1.0 COM AR UNO MILLE	UND	5	R\$ 50,00	R\$ 250,00	TEC FIL
101	FILTRO LUBRIFICANTE CARRO 1.0 COM AR UNO MILLE	UND	12	R\$ 25,00	R\$ 300,00	TEC FIL
TOTAL					R\$ 219.110,00	

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 219.110,00 (Duzentos e dezenove mil e cento e dez reais).

LOTE V - LUBRIFICANTES E ELEMENTOS FILTRANTES – SECRETARIA DE AGRICULTURA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	Q. AN	Valor unitario	TOTAL	MARCA
1	Óleo lubrificante 20w50 gasolina/álcool – 1 LT.	LT	30	R\$ 25,00	R\$ 750,00	CASTROL
2	Fluido de freio 500 ml	UNID	5	R\$ 15,00	R\$ 75,00	BOSCH
3	Filtro de combustível Palio Fire Way 2014	UNID	12	R\$ 25,00	R\$ 300,00	TEC FIL
4	Filtro de ar Palio Fire Way 2014	UNID	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00	TEC FIL
5	Filtro lubrificante Palio Fire Way 2014	UNID	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00	TEC FIL
TOTAL					R\$ 1.775,00	

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 1.775,00 (Hum mil e setecentos e setenta e cinco reais).

M.

**LOTE VI - LUBRIFICANTES E ELEMENTOS FILTRANTES – SECRETARIA DO
 TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UND.	QUAN.	Valor unitario	TOTAL	MARCA
1	Óleo Lubrificante 20 w 50 Gasolina / Álcool de 1 LT.	LTS	260	R\$ 25,00	R\$ 6.500,00	CASTROL
2	Fluido de Freio 500 ML	UND	16	R\$ 15,00	R\$ 240,00	BOSCH
3	Filtro de combustível para veículo fiat Uno Mile 2008 e 2012	UND	11	R\$ 25,00	R\$ 275,00	TEC FIL
4	Filtro de Ar para veículo Fiat Uno Mille 2008/2014	UND	11	R\$ 50,00	R\$ 550,00	TEC FIL
5	Filtro Lubrificante para veículo fiat Uno Mille 2008 e 2012	UND	11	R\$ 25,00	R\$ 275,00	TEC FIL
6	Óleo Lubrificante 4t Gasolina 1 LT	UND	15	R\$ 22,00	R\$ 330,00	TEC FIL
7	Filtro de combustível para veículo Doblo Essence 1.8 2011 e 2014	UND	28	R\$ 30,00	R\$ 840,00	TEC FIL
8	Filtro de Ar para veículo Dblo Essebce 1.8 2011 E 2014	UND	28	R\$ 70,00	R\$ 1.960,00	TEC FIL
9	Filtro de Lubrificante para veículo dobro Essence 1.8 2011 e 2014	UND	28	R\$ 30,00	R\$ 840,00	TEC FIL
TOTAL					R\$ 11.810,00	

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 11.810,00 (Onze mil oitocentos e dez reais).

VALOR GLOBAL R\$ 2.731.053,66 (Dois milhões setecentos e trinta e um mil e cinquenta e três reais e sessenta e seis centavos).

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

PROPONENTE: CEDRO DIESEL LTDA - EPP

ENDEREÇO: RUA DR GUEDES MARTINS, Nº 520, CENTRO, CEDRO-CE, CEP: 63400-000, TEL.: 88 35640586

CNPJ/CPF Nº: 03.445.908/0001-05

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.



CEDRO DIESEL LTDA – EPP

Magno Diniz Cortez

CPF Nº 004.664.773-25

03.445.908/0001-05

CEDRO DIESEL LTDA EPP

POSTO 2000
 R DR. GUEDES MARTINS 520
 CENTRO CEP 63.400-000

CEDRO-CE

CEDRO DIESEL LTDA – EPP

RUA DR. GUEDES MARTINS, CENTRO, Nº 520, CEDRO-CE, CEP: 63400-000

CNPJ: 03.445.908/0001-05

TEL.: (88) 3564.0586